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Sammanfattning av projekt Främmande ämnen i ägg, mjölk och honung 
2008 

Projektets omfattning 
Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndihet (ÅMHM) har under 2008 tagit prov för 
kontroll av eventuell förekomst av främmande ämnen i olika livsmedel hos 
sammanlagt tio olika livsmedelsproducenter.  
 
Av dem var fyra stycken mjölkproducenter, en svinproducent, två äggproducenter, 
en honungsproducent och ett mejeri. Samtliga gårdar har utsetts slumpvis. Totalt 
har fem blodprov, två urinprov, två träckprov, tre dricksvattenprov, två 
mjölkprov, två äggprov och ett honungsprov tagits och proverna har sänts till 
Livsmedelssäkerhetsverket Evira för analys. 
 
Vid fem av gårdarna har även inspektion utförts avseende djurhälsa och på en av 
gårdarna även en mjölkhygieninspektion i enlighet med de internationella 
tvärvillkorskraven rörande jordbruksstöd.  
 

Provtagnings- och inspektionsresultat 

Provresultat som överstiger fastställda gränsvärden rapporteras av Evira till 
Ålands Landskapsregering och från landskapsregeringen till ÅMHM. För 
provtagningen 2008 har hittills inga överträdelser rapporterats. 
 
Vid de inspekterade djurgårdarna var djurhälsan och mjölkhygienen god, varför 
ingen av inspektionerna lett till vidare åtgärder frän myndighetens sida. 
 

Bakgrund 
I enlighet med Rådets förordning (EEG) nr 3315/93 om fastställande av 
gemenskapsförfaranden för främmande ämnen samt i JSMf om livsmedelshgien i 
livsmedel av animaliskt ursprung (37/VLA/2006) och i JSMf om kraven på 
primärproduktion för säkerställande av livsmedelssäkerheten (134/2006) 
genomförs årligen ett program för övervakning av främmande ämnen i animaliska 
livsmedel såsom kött av olika djurslag, mjölk, ägg, fisk och honung. Blodprov tas 
också från levande djur. 
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Undersökningsresultaten samanfattas årligen av Livsmedelssäkerhetsverket Evira 
och rapporeras till EU. Vid eventuella brister och avvikelser från gränsvärden 
åligger det tillsynsmyndigheten att vidta åtgärder. 
 

Avgift 
För provtagning och inspektion debiteras ingen separat avgift. Däremot uppbärs 
från och med 2008 en årlig tillsynsavgift för alla tillståndspliktiga verksamheter 
enligt ÅMHM:s avgiftstaxa för 2008, fastställd av Ålands landskapsregering den 
21 december 2007. Denna avgift debiteras separat. 
 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 
 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
 
 
Yvonne Österlund Erica Danielsson             
Myndighetschef    Praktiserande veterinär med                
Beslutande    miljö- och hälsoskyddsuppgifter 
    Föredragande  
               

 
 
 
 


